“Vigencias Futuras Ordinarias” en algunos proyectos de 
inversión. 

En mérito de lo expuesto,

ACUERDA

Artículo 1°. Autorizar adirector de la Entidad para asumir 
compromisos con cargo a vigencias futuras ordinarias 
para los presupuestos de los años 2022 y 2023, hasta 
por la suma de Veinticinco Mil Cuatrocientos Doce 
Millones Ciento Cinco Mil Seiscientos Veintiún Pesos M.L. 
($25.412.105.621), que tendrán la finalidad de financiar 
la ejecución de proyectos de inversión y gastos de 
funcionamiento de acuerdo con las disposiciones legales 
en las cuantías que se relacionan a continuación:

PROYECTOS DE INVERSIÓN $ 16,428,454,839
Operación y expansión del Sistema Encicla